Faço saber que o povo do Município de Delfim Moreira, através de seus representantes,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, mediante decreto, créditos
adicionais suplementares ao Orçamento Geral do Município, do exercício de 2023, no valor de
R$299.700,00  (duzentos  e  noventa  e  nove  mil  e  setecentos  reais) em  favor  da  Secretaria
Municipal  de  Turismo,  Cultura,  Esportes  e  Lazer,  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços
Urbanos, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e
Secretaria Municipal de Educação, conforme disposto nos artigos 40 a 43 da Lei Nº 4.320/64.

[...]

Municipal  autorizado a  utilizar  recursos  provenientes  de anulação parcial  ou total  de  dotações
orçamentárias e excesso de arrecadação, conforme disposto nos incisos II e III do §1° do art. 43 da
Lei Federal n° 4.320/64, no valor deno valor de R$299.700,00 (duzentos e noventa e nove mil e
setecentos reais).

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Delfim Moreira – MG, 27 de novembro de 2023.

Edilberto Marques da Cruz

Prefeito Municipal de Delfim Moreira

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE DELFIM MOREIRA